
 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/8/402/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Sdružení měst a obcí Podzvičinsko o poskytnutí finanční podpory na 

realizaci tradičních akcí "Otevírání letní turistické sezóny v Podkrkonoší" a
"Zavírání letní turistické sezóny v Podkrkonoší" (příloha č. 1) 

 2. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Sboru dobrovolných 
hasičů Sněžné o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání soutěže v požárním 
útoku "O pohár starosty" (příloha č. 2) 

 3. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Mgr. Jarmily Borecké z 
katedry anglického jazyka a literatury Pedagogické fakulty Univerzity Hradec 
Králové o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání konference k 50. výročí 
založení Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové (příloha č. 3) 

 4. odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na žádost Vladimíra Kubíka 
(Splašená lokomotiva) o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání akce "IX. 
Chlumecký triatlonek" (příloha č. 4) 

 5. žádost Nadačního fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na 
území města Dobrušky o poskytnutí finanční dotace a záštity hejtmana kraje nad 
7. ročníkem akce "Den bezpečnostních a záchranných složek Integrovaného 
záchranného systému v Dobrušce" (příloha č. 5) 

 6. žádost občanského sdružení Laxus o investiční účelovou dotaci na nákup 
služebního automobilu pro realizaci terénní práce na území Broumovska (příloha 
č. 6) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje 
 a) o řešení žádosti Sdružení měst a obcí Podzvičinsko                               

termín:05.05.2014                                                                                                      
 b) o řešení žádosti Nadačního fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových 

aktivit na území města Dobrušky                               
termín:05.05.2014                                                                                                        

 
 

  

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07. 04. 2014 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

2 2 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti občanského sdružení Laxus 
o. s                                                                                                                               
termín: 05.05.2014                                                                                                              

 

 

USNESENÍ RK/8/403/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/404/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený vzor licenční smlouvy zajišťující bezúplatné oprávnění poskytovatele 

podpory k výkonu práv užít autorské dílo vzniklé v rámci grantových projektů OP VK. 
II.  s c h v a l u j e  
  projednaný vzor smlouvy dle bodu I. 
 

 
USNESENÍ RK/8/405/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložené vzory smluv na rok 2014 využívaných oddělením krajských dotací, které 

jsou přílohou předložené důvodové zprávy. Jedná se o vzory smluv označené jako: 
dodatek MV ČR (JPO03), 
finanční prostředky z MV ČR (JPO01 a JPO02), 
finanční prostředky z MV ČR (JPO03), 
kultura a památková péče - KPG02, 
POV 1   2014, 
POV 2   2014, 
POV 3   2014, 
POV 4   2014, 
smlouva dotace KHK - mimo režim de minimis, 
smlouva dotace KHK - v režimu de minimis, 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

3 3 

účelová dotace - mimo režim de minimis, 
účelová dotace - v režimu de minimis, 
územní plány - RRD03. 

II.  s c h v a l u j e  
  projednané vzory smluv na rok 2014 využívaných oddělením krajských dotací dle 

bodu I.  
 

 
USNESENÍ RK/8/406/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmínky nového dotačního programu v oblasti prevence rizikového chování pro 

Etickou výchovu ve školách 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačního programu 14SMP03 Etická výchova na školách pro rok 
2014 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle II. usnesení na jednání zastupitelstva 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/407/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti regionálního rozvoje, dle příloh důvodové zprávy, včetně určení projektů, 
na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého 
rozsahu v režimu de minimis. Celkový objem poskytnutých finančních prostředků 
ve výši 3.104.000 Kč tvoří 1.280.000 Kč investice a 1.824.000 Kč neinvestice. 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - dotační fond ve výši 1.280.000 Kč, za 
současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení.                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

4 4 

USNESENÍ RK/8/408/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti kultury a památkové 
péče, dle příloh důvodové zprávy, včetně určení projektů, na které budou finanční 
prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de 
minimis. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení.                  
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/409/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 48, dotační fond - cestovní ruch, v celkovém 

objemu 2.121.853 Kč dle přílohy důvodové zprávy  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

Schválit poskytnutí neinvestiční dotace z kapitoly 48, dotační fond - cestovní ruch, v 
celkovém objemu 2.121.853 Kč dle přílohy důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/410/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dotace Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v dotačním 

programu 1 a 2 - havarijní stavy jednotlivým žadatelům dle přiložené tabulky. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:: 

 1. rozdělení dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2014 v 
dotačním programu 1 a 2 - havarijní stavy jednotlivým žadatelům v celkové výši 
3.198,5 tis. Kč (běžné výdaje 1.681,0 tis. Kč a kapitálové výdaje 1.517,5 tis. Kč) 
2. Zapojení zůstatku dotačního fondu - Program obnovy venkova z roku 2013 v 
částce 2.498,5 tis. Kč do rozpočtu roku 2014 -  kapitola 48 -  dotační fond, prostředky 
Programu obnovy venkova, a to následovně: do běžných výdajů v částce 981,0 tis. Kč 
a do kapitálových výdajů v částce 1.517,5 tis. Kč 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

5 5 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení rozdělení dotace 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2014 - havarijní stavy 
jednotlivým žadatelům dle přiložené tabulky 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/411/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2014 

III. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra - generálního 

ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obcí 

 1. podle rozhodnutí č.j. MV-18091-12/PO-IZS-2014 ve výši 5.477.000 Kč 
 2. podle rozhodnutí č.j. MV-34101-5/PO-IZS-2014 ve výši 188.850 Kč 
IV.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva vnitra ve výši 5.665.850 Kč 
za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj (neinvestiční 
transfery obcím) ve stejné výši 

V. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle usnesení II. na jednání zastupitelstva                                                                                                                                       
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického 
zapracovat přijaté usnesení do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                                       
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
 
USNESENÍ RK/8/412/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 39 - Regionální rozvoj a 

cestovní ruch příjemci Klub vojenské historie Odolov o.s. ve výši 150.000 Kč 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

6 6 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí účelové investiční dotace z kapitoly 39 Regionální rozvoj a cestovní ruch, 

příjemci Klub vojenské historie Odolov o.s. ve výši 150.000 Kč na projekt "Výroba 
repliky kanónové střílny" 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit snížení běžných výdajů v částce 150.000 Kč z kapitoly 48 Dotační fond -
cestovní ruch, za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 39 Regionální 
rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/413/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují ("Budoucnost oblastní vodní nádrže 

Rozkoš") o změnu rozsahu využití dotace a prodloužení termínu na zpracování 
dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu rozsahu využití dotace a prodloužení termínu na zpracování 
dokumentace k územnímu řízení cyklostezky Rozkoš dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály uvedené v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/414/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20   

"Zvyšování kvality ve vzdělávání" ve výši 12.155.864,45 Kč, a to na základě 13. 
Souhrnné žádosti o platbu 

 2. přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.2.21   "Rovné 
příležitosti dětí a žáků" ve výši 2.451.690,10 Kč, a to na základě 13. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 3. přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.3.43   "Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení" ve výši 3.956.064,09 Kč, a to na 
základě 13. Souhrnné žádosti o platbu 

   



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

7 7 

 4. přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/3.2.10   
"Podpora nabídky dalšího vzdělávání" ve výši 5.316.372,31 Kč, a to na základě 
21. Souhrnné žádosti o platbu 

 5. přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji" ve výši 2.298.017,65 Kč, a to na základě 1. Souhrnné 
žádosti o platbu 

 6. přijetí investiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ CZ.1.07/1.1.00/44.0001   
"Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji" 
ve výši 1.072.938,15 Kč, a to na základě 1. Souhrnné žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 

ve výši 12.155.864,45 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20   "Zvyšování kvality ve 
vzdělávání" 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 2.451.690,10 Kč na projekt CZ.1.07/1.2.21   "Rovné příležitosti dětí a 
žáků" 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 3.956.064,09 Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.43   "Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení" 

 4. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 5.316.372,31 Kč na projekt CZ.1.07/3.2.10   "Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání" 

 5. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 2.298.017,65 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji", 

 6. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o kapitálové 
výdaje ve výši 1.072.938,15 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji", 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/415/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 -  2020 ve znění uvedeném v příloze 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii rozvoje Královéhradeckého 

kraje 2014 -  2020 dle přílohy 
 
 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

8 8 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit ke schválení Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 -  2020 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                             
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/416/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a návrh aktualizovaného jmenného seznamu členů 
Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Statutu Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/417/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2013 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury za rok 2013  
 

 
USNESENÍ RK/8/418/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem na 

úseku kultury sestavené k datu 31.12.2013 (včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) 

 1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

9 9 

 3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
 5. Středisko amatérské kultury Impuls 
 6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
 7. Hvězdárna v Úpici 
 8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
 9. Regionální muzeum v Náchodě 
 10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                            
termín: 15.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/419/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku kultury dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/420/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek výběrové řízení na výběr zhotovitele územní studie: "Prověření vybraných 

variant koridoru přeložky silnice II/327 Chlumec nad Cidlinou -  Nový Bydžov", na 
jehož základě byla vybrána společnost AF-CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17/889, Praha 1, 
110 00, IČO:47307218 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností AF-

CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17/889, Praha 1, 110 00, IČO:47307218, jejímž 
předmětem je zhotovení díla - územní studie "Prověření vybraných variant 
koridoru přeložky silnice II/327 Chlumec nad Cidlinou -  Nový Bydžov" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2014, kapitoly 40 - územní plánování, které podle 
smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 147 620,-Kč včetně DPH, 
týkající se zhotovení územní studie "Prověření vybraných variant koridoru 
přeložky silnice II/327 Chlumec nad Cidlinou -  Nový Bydžov" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností AF-CITYPLAN 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

10 10 

s.r.o., Jindřišská 17/889, Praha 1, 110 00, IČO:47307218, jejímž předmětem je 
zhotovení díla - územní studie "Prověření vybraných variant koridoru přeložky silnice 
II/327 Chlumec nad Cidlinou -  Nový Bydžov                               
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/421/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2014: 
Boharyně 
Broumov 
Kozojedy 
Libchyně 
Velké Petrovice 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi                             
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/422/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Domov důchodců Černožice ve 

složení: 
 1. předseda: PaedDr. Josef Lukášek 
 2. členové: Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

                pí Věra Kašíková 
                Ing. Daniela Lusková 
                Ing. Jitka Stránská 

 3. náhradník: Mgr. Jiří Altmann 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 1. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise                             

termín: 30.04.2014                                                                                                              
 2. zajistit realizaci výběrového řízení                                                     

termín: 30.04.2014                                                                                                               
 

 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

11 11 

USNESENÍ RK/8/423/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4152/2012 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby č. 4152/2012 s 

poskytovatelem: Dokořán, o.s., Komenského 577, 547 01 Náchod, IČ 62726714. 
Veřejná zakázka je financována z rozpočtu individuálního projektu, který byl schválen 
Ministerstvem práce a sociálních věcí prostřednictvím vydaného Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-57/2012. Financování veškerých aktivit 
individuálního projektu probíhá formou zálohových plateb od MPSV ČR. Provedená 
změna nemá vliv na cenu veřejné zakázky. Veřejná zakázka je tímto způsoben 
finančně zajištěna a kryta, dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                                                                                  
termín: 07.04.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatky ke smlouvě o zajištění sociální služby dle bodu II tohoto 
usnesení                                                                                                              
termín: 07.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/424/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2015, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. dopracovat materiál dle připomínek dotčených subjektů 

   termín: 09.05.2014  
  

 

 2. předložit Radě Královéhradeckého kraje dopracovaný materiál ke schválení 

   termín: 19.05.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/425/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotace přijaté od MPSV v celkové výši 
16.437.331,49 Kč na realizaci individuálních projektů: 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

12 12 

 1. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV, reg. č. 
CZ.1.04/3.1.00/A9.00006 - výše dotace 1.222.594,69 Kč 

 2. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, reg. č. 
CZ.1.04/3.1.00/05.00065 -  výše dotace 11.253.560,80 Kč 

 3. Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 
III, reg. č. CZ.1.04/3.2.00/15.00014 -  výše dotace 3.961.176,00 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/426/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 136.281 Kč městu Náchod k úhradě té části nákladů, 
kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na eliminaci starého 
znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k provozu hydraulické 
ochranné bariéry V-5 

 2. ukončení financování provozu hydraulické bariéry Královéhradeckým krajem k 
28. 2. 2014 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 

zemědělství na rok 2014 ve výši 136.281 Kč vyčleněných na vodohospodářské 
akce dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 136.281 Kč městu Náchod k 
úhradě té části nákladů, kterou nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených 
na eliminaci starého znečištění podzemních vod v Červeném Kostelci, tj. k 
provozu hydraulické ochranné bariéry V-5 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/427/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na 

zajištění akce Královéhradecké krajské dožínky 2014 
  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

13 13 

II.  s c h v a l u j e  
  nabídku uchazeče CHOVSERVIS a.s., Zemědělská 897, 500 03 Hradec Králové, IČ: 

46505008, s nabídkovou cenou 1 073 967 Kč bez DPH jako nejvýhodnější pro 
zajištění akce Královéhradecké krajské dožínky 2014 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy                                                         
termín: 30.05.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení                                
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/428/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Klub chovatelů loveckých slídičů 

na V. Východočeské derby retrieverů ve výši 10.000 Kč. 
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                                                                                                                                                
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/429/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Luční potok v 

Podkrkonoší dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 02.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/430/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

14 14 

začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2014 a ostatních 
státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických 
osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím o 500 tis. Kč, zvýšení investičních dotací 
příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 270 tis. Kč, snížení běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování odvětví školství o 770 tis. Kč dle tab. č. 4 přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení úpravu dle bodu II. a 
na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření dle bodu I.   
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/431/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Klubu přátel Josefa 

Masopusta o.s., Davida Macha, Bruslařského klubu Hradec Králové, BK-servis s.r.o. a 
Českého svazu kin-ballu na rok 2014 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace:   
Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. (IČ: 22841741) na pořádání Poháru Josefa 
Masopusta 2014 ve výši 100.000,- Kč   
Davidu Machovi na účast na závodech v roce 2014 ve výši 20.000,- Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí dotace: 
BK-servis s.r.o. (IČ: 28800702) na organizaci finálového turnaje Českého poháru 
basketbalistek v Trutnově v roce 2014 ve výši 80.000,- Kč   
Českému svazu kin-ballu (IČ: 22846891) na pořádání Mistrovství Evropy a finále 
Evropského klubového poháru v Kin-ballu v Hradci Králové v roce 2014 ve výši 
200.000,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/8/432/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních účelových dotací ze státního rozpočtu ve výši 305.962,20 Kč dle 

důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 305.962,20 Kč za současného 
zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/433/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/6/290/2014 ze dne 10. 3. 2014 takto: 
II.  p r o j e d n a l a  
  změnu Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci vybavení krajské 

digitalizační jednotky, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností ICZ a.s., 
ve znění dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci vybavení krajské 

digitalizační jednotky, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností ICZ a.s. 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci vybavení 
krajské digitalizační jednotky ve znění dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy                          
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/434/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého 

rozsahu 3. kategorie "IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji -  příprava podkladů" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

16 16 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: Mgr. Michal 

Gerža, IČ: 728 04 602 s nabídkovou cenou 398 000 Kč (není plátce DPH) 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve znění dle přílohy č. 

3 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
c) Smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou dle bodu III. usnesení v 
případě, že ve lhůtě pro podání námitek nebude vznesena žádná oprávněná 
námitka 
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli CIRI, jako zástupci zadavatele: 
zaslat všem dotčeným uchazečům informace o výsledku zadávacího řízení dle 
bodu IV.1 b) a c) tohoto usnesení 
termín: 14.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/435/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování na 

kapitole 21 ve výši 121 712,10 Kč pro projekt dopravy "II/295 Vrchlabí -  Špindlerův 
Mlýn -  stabilizace skalních svahů" z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 04.05.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2014                                                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/436/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na profinancování projektu "Stavební úpravy 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

17 17 

Gymnázia J.K.Tyla" na nezpůsobilé výdaje (výdaje realizované mimo projekt) z 
prostředků kapitoly 21 (org. 7777/90) ve výši 72 600 Kč (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/437/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce malého rozsahu "Doplnění AV technologií, včetně serverového a síťového 
řešení pro Gymnázium J.K.Tyla v Hradci Králové" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky. Uchazeč s nejnižší nabídkou cenou Kč 1 889 000,- bez 

DPH je společnost CSF, s. r. o. 
sídlo: Smiřice, náměstí Míru 22, okres Hradec Králové 503 03 
IČ: 25289462 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky malého rozsahu "Doplnění AV technologií, včetně 

serverového a síťového řešení pro Gymnázium J.K.Tyla v Hradci Králové" dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín: 09.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/438/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - projekční systém digitálního 
planetária a trojrozměrné interaktivní exponáty" zadané formou jednacího řízení bez 
uveřejnění 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

18 18 

 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

AV MEDIA, a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10, IČ 481 083 75 
Nabídková cena: 32 985 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na zakázku s názvem "Výběrové řízení na 

specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové - projekční systém digitálního planetária a trojrozměrné interaktivní 
exponáty" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/439/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - plošné panely s monitory, výpočetní 
technika" zadané formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 274 732 95 
Nabídková cena: 1 122 525,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na zakázku s názvem "Výběrové řízení na 

specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové - plošné panely s monitory, výpočetní technika" a Smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/440/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

19 19 

projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - nábytek a doplňky interiéru" zadané 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 274 732 95 
Nabídková cena: 272 000,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na zakázku s názvem "Výběrové řízení na 

specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové - nábytek a doplňky interiéru" a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/441/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - prodejní automaty" zadané formou 
jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

 FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 274 732 95 
Nabídková cena: 204 800,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na zakázku s názvem "Výběrové řízení na 

specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové - prodejní automaty" a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

20 20 

USNESENÍ RK/8/442/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Výběrové řízení na specializovaného dodavatele vybavení v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové - čistící mycí stroj" zadané formou 
jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče, kterým je: 

ELEKTRO MOSEV spol. s.r.o., Vážní ul., 500 03 Hradec Králové, IČ 422 285 73 
Důvod vyloučení: uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, vyloučení dle § 76 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
 FATO a.s., člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 274 
732 95 
Nabídková cena: 79 900,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na zakázku s názvem "Výběrové řízení na 

specializovaného dodavatele vybavení v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové - čistící mycí stroj" a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/443/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "III/2995 Opěrná zeď v obci Lejšovka" 
II.  r o z h o d l a  
  1. O výběru nejvhodnější nabídky, kterou je uchazeč TERMA a.s., Věkošská 106, 503 

41 Hradec Králové, IČ: 15061663, nabídková cena bez DPH a bez rezervy 1.236.328,-
Kč 
2. O vyloučení uchazeče, kterým je MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 25968807 ze zadávacího řízení 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "III/2995 Opěrná zeď v obci 

Lejšovka"  
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

21 21 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého krajepodepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem  
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/444/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dohodu o ukončení smlouvy o dílo k veřejné zakázce "Střešní nástavba hlavní budovy 

SPŠ Hronov" - projektová dokumentace pro provádění stavby a inženýrská činnost 
pro vydání příslušného stavebního rozhodnutí 

II.  s c h v a l u j e  
  dohodu o ukončení smlouvy o dílo k veřejné zakázce "Střešní nástavba hlavní budovy 

SPŠ Hronov" - projektová dokumentace pro provádění stavby a inženýrská činnost 
pro vydání příslušného stavebního rozhodnutí dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o ukončení smlouvy o dílo dle bodu I a II.                             
termín: 18.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/445/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu - "II/308 Hradec Králové - Slatina, 2. etapa", 
registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01200 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 10.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/446/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zpětným začleněním vrácených zůstatků nedočerpaných účelově vázaných 

příspěvků CIRI k 31. 12. 2013 ve výši 3.359.336,83 Kč do rozpočtu KHK na rok 2014 na 
kapitolu 21 (účelově vázané finanční prostředky pro CIRI, běžné výdaje) na 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

22 22 

dofinancování: 
1. zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v rámci realizace staveb 
"Průmyslová zóna Vrchlabí" v orgánech ČR pro tuto problematiku ve výši 1,6 mil Kč; 
2. zajištění statisticko-evidenční funkce v rámci financování projektů KHK z org 9999 
a z org 7777 ve výši 400 tis. Kč; 
3. navýšení provozního příspěvku na rok 2014 ve výši 700 tis. Kč; 
4. zastupování investora (Královéhradeckého kraje) v rámci realizace stavby ON 
Náchod ve výši 543 523,60 Kč; 
5. vrácení zpět na org 9999 nevyčerpaných finančních prostředků v rámci projektu 
"Realizace RIS" ve výši 114.169,92 Kč; 
6. vrácení zpět na org 9999 nevyčerpaných finančních prostředků v rámci projektu 
"Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí" ve výši 1 643,31Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  Finanční plán organizace na rok 2014 (včetně finančních ukazatelů organizace, 

rozpočtu organizace a odpisového plánu organizace na rok 2014) dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat zpětné začlenění vrácených zůstatků nevyčerpaných účelově vázaných 
příspěvků CIRI dle bodu I. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2014 
termín: 24.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/447/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení rady kraje RK/8/194/2013 ze dne 18.2.2013, bod III.  
II.  s c h v a l u j e  
  schéma řízení projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s." v 

realizační fázi dle důvodové zprávy 
III. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o službě technického dozoru stavby 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci tohoto usnesení.                                
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/448/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové Smlouvu o sousedském 

užívání staveb uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, IČ: 70889546, Pivovarské 
nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, oba bytem 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

23 23 

XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX a Hvězdárnou a planetáriem v Hradci Králové, IČ 
00084018, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o sousedském užívání staveb uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, IČ: 

70889546, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, XXXXXXXXXXXX a 
XXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX a Hvězdárnou a 
planetáriem v Hradci Králové, IČ 00084018, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové 
v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o sousedském užívání staveb dle bodu II. tohoto usnesení                              
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/449/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení jmenovité akce v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví kultura v roce 2014 dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 25.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy rozpočtu dle bodu I. a tabulkové přílohy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014                                                                                                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/450/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 3a) 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2014 o celkovou 
částku 2.351,2 tis. Kč: z toho 1.298,2 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2013 a částka 1.053,00 tis. Kč z kapitálových příjmů 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 3b) 

 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

24 24 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zpracovat změny dle tabulkové přílohy 3a) do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014                                                                                                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu II. k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/451/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s demolicí a odstraněním nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

objektu: 
bez čp/če skladu na st. p. č. 284 v k. ú. a obec Nechanice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hradecká 267, 503 15 Nechanice, IČ 
62690540 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                               
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/452/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost ředitelky Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové Mgr. Nataši 

Ungermannové o snížení nájemného v bytě, který se nachází v areálu školy -
Pospíšilova třída 787, Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  snížení nájemného v předmětném bytě na základě předložené žádosti ze dne 17. 

března 2014 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

25 25 

USNESENÍ RK/8/453/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  obsah "Souhlasného prohlášení" mezi společností ČEZ Distribuce, a.s jako vlastníka 

budovy "Trafostanice TS č. TU_1102 Trutnov - CESKA a Královéhradeckého kraje jako 
vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci Trutnov,  
- k zapsání zmíněné trafostanice do KN pro společnost ČEZ Distribuce, a.s.  
- se zápisem budovy trafostanice do KN na pozemku Královéhradeckého kraje,  
které je přílohou tohoto usnesení. 
Dotčená nemovitost: 
- st.p.č. 4603 o výměře 12 m2, zastavěná plocha a nádvoří, budova není zapsána na 
LV, 
v hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 9751 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje v Trutnově. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Souhlasné prohlášení" se zápisem budovy na cizím pozemku do KN a s
uznáním vlastnictví budovy dle bodu I. tohoto usnesení.  
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/454/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

elektronické sirény na střeše budovy č. p. 670 v k. ú. a obec Dobruška, souhlas s její 
údržbou po dobu pěti let od ukončení realizace projektu a k uzavření dlouhodobé 
smlouvy o nájmu části nemovitosti mezi Střední průmyslovou školou elektrotechniky 
a informačních technologií, Dobruška a městem Dobruška 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 
odboje 670, 518 01 Dobruška 
Investor stavby: město Dobruška  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

26 26 

USNESENÍ RK/8/455/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem smlouvy o právu provést stavbu na provedení přípojky kanalizace a 

odpojení stávající přípojky plynu. 
Dotčené nemovitosti: 
- p.p.č. 3693 - ostatní plocha, zeleň (nádvoří nemocnice) 
vlastník: Královéhradecký kraj 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště 
Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 
- p.p.č. 1189/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
vlastník: město Jičín 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště 
Jičín, 
na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Jičín, před areálem Oblastní nemocnice Jičín a.s. v 
Jičíně 

 2. s návrhem smlouvy o právu provést stavbu na rozšíření sjezdu z areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Dotčené nemovitosti: 
- p.p.č. 3693 - ostatní plocha, zeleň (nádvoří nemocnice) 
vlastník: Královéhradecký kraj 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště 
Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 
- p.p.č. 1189/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
vlastník: město Jičín 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště 
Jičín, 
na LV č. 10001 pro k.ú. a obec Jičín, před areálem Oblastní nemocnice Jičín a.s. v 
Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat smlouvu o právu provést stavbu na provedení přípojky kanalizace a 

odpojení stávající přípojky plynu dle bodu I. 1. tohoto usnesení.  
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. podepsat smlouvu o právu provést stavbu na rozšíření sjezdu z areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. dle bodu I. 2. tohoto usnesení.                            
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

27 27 

USNESENÍ RK/8/456/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 
00195201, a to: 
budov: 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, na st.p.č. 384 
- budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, na st.p.č. 386 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 
pozemku: 
- p.p.č. 334 o výměře 227 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
v k.ú. a obci Špindlerův Mlýn, 
a dále pozemků: 
- p.p.č. 328 o výměře 442 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
- p.p.č. 330/1 o výměře 8701 m2, trvalý travní porost, 
- p.p.č. 333/2 o výměře 1553 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
- st.p.č. 384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- st.p.č. 386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p.p.č. 893 o výměře 87 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 

 2. s vložením nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje, Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 
00195201, a to: 
pozemků: 
- nový p.p.č. 328 dle Geometrického plánu č. 1130-199/2013 o výměře 411 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, 
- nový p.p.č. 330/1 dle Geometrického plánu č. 1130-199/2013 o výměře 8941 
m2, trvalý travní porost,  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
a dále pozemku: 
- p.p.č. 64/36 o výměře 3003 m2, jiná plocha, ostatní plocha, 
v k.ú. Nový Nemojov a obci Nemojov 

 3. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 9 příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ: 00195201 
dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                 
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

28 28 

USNESENÍ RK/8/457/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, Husova 1414, 508 22 Hořice, IČ 60116927 
Oprávněný: XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Věcné břemeno: 
Služebnost stezky a cesty na části pozemků  
- p. p. č. 2350/3 ostatní plocha -  manipulační plocha  
- p. p. č. 2350/28 ostatní plocha -  manipulační plocha 
- p. p. č. 2350/31 ostatní plocha -  manipulační plocha  
- p. p. č. 2350/32 ostatní plocha -  manipulační plocha 
- p. p. č. 2350/33 ostatní plocha -  manipulační plocha 
 vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
- p. p. č. 158/2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- p. p. č. 158/4 orná půda 
- p. p. č. 158/7 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
 vše v k. ú. Chvalina a obec Hořice  
Cena věcného břemene: Kč 10.000,- + DPH 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/458/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se záměrem úplatného převodu pozemku  

Prodávající: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: dotčený přeložkou silnice III/3161  
p. p. č. 2361/1 o výměře 179 trvalý travní porost 
v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem v souladu s § 14 odst. 1 zák. č. 
503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 - správa majetku kraje 

 2. s podáním žádosti ČR-SPÚ o realizaci prodeje nemovitosti podle ust. § 17 odst. 
3 písm. c) zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

29 29 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na úplatný 
převod pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/459/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou parkoviště a chodníků v obci 
- p.p.č. 911/1 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 914/2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 3539 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/16 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/17 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/19 o 
výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/20 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/21 o 
výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 912/1, která je dle GP č. 274-68/2013 označena jako p.p.č. 912/3 o 
výměře 48 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Podbřezí 
Pozemky:zastavěné stavbou parkoviště a chodníků v obci 
- p.p.č. 911/1 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 914/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 3539 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/16 o 
výměře 15 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/17 o 
výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/19 o 
výměře 106 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/20 o 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

30 30 

výměře 26 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/21 o 
výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 912/1, která je dle GP č. 274-68/2013 označena jako p.p.č. 912/3 o 
výměře 48 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Podbřezí dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 18.04.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/8/460/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru 

Dárce:město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem(pod stavbou silnice č. II/299, 
č.II/300)  
p.p.č. 148/1 o výměře 5 963 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 4006/2 o výměře 9 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 4006/3 o výměře 21 m2 ostatní plocha- silnice 
Věcné břemeno:na p.p.č. 148/1 vázne věcné břemeno zřízení a provozování 
zařízení distribuční elektrizační soustavy vymezené smlouvou a geometrickým 
plánem č. 4242-140/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 19.12.2012   úplatná 
Výměra pozemků celkem:5 993 m2  

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
- pozemků v k.ú. Dvůr Králové nad Labem dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/461/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Podbřezí 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:pod stavbou silnice III/321 14 
část p.p.č. 912/2, která je dle GP č. 274-68/2013 oddělena a označena jako p.p.č. 
912/2 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/462/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX   spoluvlastnický podíl 
7/20  
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX   spoluvlastnický podíl 
13/20 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:součást silnice II/280  
p.p.č. 1035/34 o výměře 9 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Rokytňany a obci Rokytňany  
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

32 32 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/463/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Vlčice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěn silnicí č. III/014 12 - celková výměra 5 663 m2 
p.p.č. 3809 o výměře 5 663 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/464/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/295 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/295 
p.p.č. 401/36 o výměře 314 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

33 33 

kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:15 700,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/465/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/324 

Prodávající: 
 XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/324   celková výměra 1 167 m2 

p.p.č. 767/19 o výměře 269 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 767/20 o výměře 288 m2 ostatní plocha - silnice, 
p.p.č. 767/21 o výměře 610 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k. ú. a obci Stěžery 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:58 350,- Kč (50,-Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

 
 

  



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

34 34 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/466/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěné stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č. 1035/89 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1035/93 o výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 53 m2  
Kupní cena: 2.650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků dle tohoto usnesení                                                         
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/467/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

35 35 

1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 325 Kč) 
 XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 
1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 325 Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany (zastavěný stavbou silnice č. 
II/280) 
p.p.č. 1035/75 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 650 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z 
kapitoly 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                                                         
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/468/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 50.000 Kč společnosti Centrum andragogiky, s.r.o. (IČ 27489698) na konání 

akce "Setkání oceněných manažerů Pardubického, Královéhradeckého a 
Libereckého kraje" 

 b) 30.000 Kč Českému rybářskému svazu - místní organizaci Kopidlno (IČ 
60117052) na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Dětské 
sportovní rybářství na Kopidlnsku" 

 c) 10.000 Kč Sportovnímu centru Dobrošov (IČ 26661497) na organizaci 
sportovních akcí i pro mládež a širokou veřejnost pod názvem "Pohár 
Dobrošova 2014", zejména na cyklistické akce 

 d) 20.000 Kč sdružení Život bez bariér, o.s. (IČ 26652561) na pořádání akcí v 
rámci oslav 10 let od založení sdružení 

 e) 30.000 Kč sdružení Box Club Jičín (IČ 69834890) na činnost sportovního 
oddílu 

 f) 20.000 Kč NADAČNÍMU FONDU DOBROMYSL (IČ 29395241) na pořádání III. 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

36 36 

ročníku "Filmového festivalu Dobromysl ve Dvoře Králové nad Labem" 
 g) 10.000 Kč Obci Cholenice (IČ00578339) na pořádání kulturních a sportovních 

akcí v obci 
 h) 50.000 Kč ČESKÉMU SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ Oblastní pobočce 

Hradec Králové (IČ 45978921) na pořádání 11. ročníku soutěže s názvem 
"Stavba roku Královéhradeckého kraje 2014" 

 i) 60.000 Kč společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. (IČ 27163059) na 
činnost krajského konzultačního střediska 

 j) 15.000 Kč sdružení JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na pořádání 
sportovního turnaje judo pro děti a mládež pod názvem "O pohár hejtmana 
Královéhradeckého kraje" 

 k) 20.000 Kč MĚSTSKÉMU KLUBU v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na 
36. ročník festivalu české filmové a televizní komedie "Novoměstský hrnec 
smíchu 2014" 

 l) 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizaci 
největší dějepisné soutěže studentů gymnázií z ČR a SR 

 m) 20.000 Kč Mgr. Emě Hubáčkové (IČ 68289774) na pořádání předvánočního 
hudebního festivalu AVE MARIA - VÁNOCE 2014 

 n) 15.000 Kč sdružení "SportVisio" (IČ 01227602) na pořádání závodu 
HRADECKÝ PŮLMARATON 2014 

 o) 20.000 Kč Zdeňku Hefkovi (IČ 42182395) na náklady na propagaci 
Královéhradeckého kraje na "Festivalu kultury a umění v Ksiazi" 

 p) 10.000 Kč Českému svazu chovatelů Základní organizaci Hořice (IČ 
67438083) na pořádání okresní výstavy drobného zvířectva 

 q) 25.000 Kč Asociaci školních sportovních klubů České republiky (IČ 45773688) 
na 7. ročník Republikového finále ve vybíjené základních škol 2014, kategorie 
chlapců a dívek 4. a 5. třída 

 r) 20.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STOLÍN (IČ 48623245) na 
pořádání hasičských soutěží v disciplíně 100 metrů s překážkami 

 s) 30.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na 
pořádání 11. ročníku Romfestu 

 t) 10.000 Kč Hokejovému klubu Jičín (IČ 64812944) na přípravu hokejových 
turnajů v sezóne 2013/2014 

 u) 15.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PLÁCKY (IČ 64807827) na 
pořádání akce v rámci oslav 60. výročí založení sboru 

 v) 8.000 Kč SPORTOVNÍMU KLUBU MODERNÍ GYMNASTIKY DOBRUŠKA (IČ 
22761756) na pořádání závodu v moderní gymnastice "Dobrušské jaro" 

 w) 10.000 Kč sdružení Český kynologický svaz, základní kynologická organizace 
Město Broumov - Velká Ves (IČ 75107406) na činnost organizace v roce 2014 

 x) 15.000 Kč sdružení DUHA - BARTOŇKA (IČ 66288703) na pořádání 
Bambiriády 2014 

 y) 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání 16. ročníku festivalu 
klasické a romantické hudby "ROMANTICKÝ HRÁDEK" 

 z) 15.000 Kč Okresnímu výboru Českého svazu bojovníků za svobodu (IČ 
62694821) na zajištění dopravy a vstupného pro dvě třídy osmého ročníku 
Základní školy, Jiráskovo nám. 1166, Hradec Králové do Památníku Terezín 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

37 37 

 a) 10.000 Kč sdružení Diaklub Nová Paka (IČ 22726756) na realizaci akce 
"Výchovně rekreační tábor pro děti s diabetem a s celiakií" 

 b) 30.000 Kč Občanskému sdružení CZECH CLARINET ART (IČ 22752561) na 
pořádání mezinárodní klarinetové soutěže "Czech Clarinet Art" 

 c) 10.000 Kč Tělovýchovné jednotě Start Hořice (IČ 44477520) na pořádání 
jezdeckých závodů "Otevřené mistrovství královéhradecké oblasti v drezuře" 

 d) 30.000 Kč sdružení Podzvičinsko (IČ 70860726) na realizaci akcí "Otevírání 
letní turistické sezóny v Podkrkonoší" a "Zavírání letní turistické sezóny v 
Podkrkonoší" 

 e) 35.000 Kč sdružení Přátelé českého a moravského folklóru Hořičky - Křižanov 
o.s. (IČ 01779206) na pořádání folklorního festivalu v roce 2014 

 f) 100.000 Kč společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART, o.p.s. (IČ 27506827) 
na pořádání 59. ročníku hudebního festivalu "Dvořákův festival" 

 g) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola, Školní 
jídelna a Školní družina, Volyně, Školní 319 (IČ 60650737) na zabezpečení XV. 
ročníku celostátní soutěže dívek z dětských domovů s názvem MISS DD 2014 

 3. změnu účelu využití finančních prostředků, poskytnutých Janu Sklenářovi na 
základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/163/2013 ze dne 4. 2. 
2013, na náklady spojené s realizací projektu "Oskar a růžová paní pro kraj" v 
roce 2014 a prodloužení termínu pro doložení využití finančního daru do 31. 
prosince 2014 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dodatek k darovací smlouvě a zajistit realizaci 
plateb dle uzavřených smluv                                                         
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/469/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Stanovy a Úmluvu Evropského seskupení pro územní spolupráci Nové Sudety s 

ručením omezeným. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit tyto Stanovy a 

Úmluvu Evropského seskupení pro územní spolupráci Nové Sudety s ručením 
omezeným na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín: 28.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/8/470/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Seznam projektových námětů v rámci spolupráce Královéhradeckého kraje se 

vládou Vojvodiny (Srbsko) a Republikou srbskou (BIH) dle přílohy č. 1 důvodové 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

38 38 

zprávy 
2. Stav administrace projektu "Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z 
předvstupních fondů EU - Banát (Srbsko)" 
3. Stav administrace projektu "Komunitní rozvojový plán pro obce s českou menšinou 
v Srbsku" 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Realizaci projektu "Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z předvstupních 

fondů EU - Banát (Srbsko)" 
2. Realizaci projektu "Komunitní rozvojový plán pro obce s českou menšinou v 
Srbsku" 
3. Podmínky a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy k projektu "Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z předvstupních fondů 
EU - Banát (Srbsko)" předloženého do výzvy programu Zahraniční rozvojová 
spolupráce ČR pro rok 2014, podprogramu Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v 
prioritních zemích ZRS ČR 
4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění řízení a administraci projektu "Přenos zkušeností s čerpáním 
prostředků z předvstupních fondů EU - Banát (Srbsko)" ve znění dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 
5. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění řízení a administraci projektu "Komunitní rozvojový plán pro 
obce s českou menšinou v Srbsku" ve znění dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
6 Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku ze dne 27. 5. 2011 ve znění dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III. p r o v á d í  
  1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření:  
a) navýšení rozpočtu kapitoly 18 o neinvestiční dotaci z Ministerstva zahraničních 
věcí dle Rozhodnutí č. 18/2014/01 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na
rok 2014 v rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce České republiky (dle 
usnesení vlády č. 403 ze dne 29. května 2013 k dvoustranné zahraniční rozvojové 
spolupráci v roce 2014) ve výši 250 000 Kč na pokrytí nákladů spojených s realizací 
projektu "Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z předvstupních fondů EU - Banát 
(Srbsko)" 

IV.  p o v ě ř u j e  
  1. Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840 

řízením a administrací projektu "Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z 
předvstupních fondů EU - Banát (Srbsko)" 
2. Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840 
řízením, administrací a zajištěním aktivit v rámci realizace projektu "Komunitní 
rozvojový plán pro obce s českou menšinou v Srbsku" 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

a) Podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Posilování absorpčních 
kapacit regionu Banát (Srbsko)" dle bodu II.3. tohoto usnesení ve znění dle příloh 
č. 2 důvodové zprávy 
b) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 



 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.04.2014 
 

39 39 

vázaného příspěvku dle bodu II.4 ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
c) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu II.5 ve znění dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
d) Dodatek č. 5 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku ze dne 27. 5. 2011 dle bodu II.6 ve znění dle přílohy 
č. 6 důvodové zprávy                                                                       
termín: 20.04.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                                                                              
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 


